令 和 ４年 １０月 １３日

地域の皆様

東久留米市立第六小学校

校 長  内 田  かほ里

令和４年度  １０月の学校公開について

  秋涼の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきま

して、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、１０月は、市内学校一斉公開日となっておりますが、寒暖差の大きい気候も伴い、本校の体調

不良による欠席児童数（新型コロナウイルス感染症の感染を含む）は、減少傾向とは言えません。

したがって、第六小に在籍している児童のいる保護者の皆様については、指定された時間、学年、学

級のみの入替制の参観という対応を取らせていただいております。

地域の皆様におかれましても、保護者の皆様と同様、指定された時間、学年のみの入替制の参観と

いう対応を取らせていただきます。

なお、参観をご希望する場合には、事前に学校へご連絡をください。ご理解とご協力の程、よろしくお

願いいたします。

【公開予定】

日程 受付 参観時間 公開学年

10月

15日

（土）

9:15～ 2校時（ 9:20～10:05） 4年・5年

10:15～ 3校時（10:20～11:05） 3年・6年

11:05～ 4校時（11:10～11:55) 1年・2年

参観に際してのお願い

①１家庭１名までの参観となります。

②指定された時間、学年、学級のみの入替制の参観となります。参観証に記載されていない時間、

学年、学級の参観はご遠慮ください。

③参観証に記載されている公開学年、時間内で教室を移動していただき、ご参観ください。

④公開日当日の受付は西校舎 1階玄関（図工室横）です。(靴箱、傘立て利用可)

⑤受付で、当日参観用の名札を受け取ってください。名札のない方は参観できません。

⑥受付にて、検温をさせていただきます。37.5℃以上の方は参観をご遠慮いただきます。

⑦感染予防のため、校地内での私語は厳禁、速やかな入替をお願いします。

⑧写真やビデオ等での撮影は禁止です。

⑨乳幼児をお連れの保護者の方は、児童の学習活動の妨げにならないよう、乳幼児が保護者の方

から離れないようにしてください。

⑩自転車は、北門を出入口とし、指定された場所に駐輪してください。

駐輪場での事故、トラブル等については学校では責任を負いかねます。なお、バイクや自動車での

ご来校はご遠慮ください。